

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	667,841,582	固定負債	15,532,875
有形固定資産	631,860,021	地方債等	-
事業用資産	631,487,776	長期未払金	-
土地	218,051,400	退職手当引当金	11,561,160
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,971,715
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,825,497
建物	3,204,080,000	1年内償還予定地方債等	-
建物減価償却累計額	-2,790,643,624	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	-	前受金	-
工作物減価償却累計額	-	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	3,213,429
船舶	-	預り金	240,400
船舶減価償却累計額	-	その他	2,371,668
船舶減損損失累計額	-	負債合計	21,358,372
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	838,093,423
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	30,276,349
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	-		
土地	-		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	12,064,816		
物品減価償却累計額	-11,692,571		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,812,492		
ソフトウェア	7,812,492		
その他	-		
投資その他の資産	28,169,069		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	28,169,069		
減債基金	-		
その他	28,169,069		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	221,886,562		
現金預金	41,818,823		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	180,067,739		
財政調整基金	180,067,739		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	868,369,772
資産合計	889,728,144	負債及び純資産合計	889,728,144

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	604,922,910
業務費用	602,026,562
人件費	39,208,919
職員給与費	34,269,515
賞与等引当金繰入額	3,213,429
退職手当引当金繰入額	-
その他	1,725,975
物件費等	562,391,858
物件費	481,721,402
維持補修費	2,182,774
減価償却費	78,487,682
その他	-
その他の業務費用	425,785
支払利息	-
徴収不能引当金繰入額	-
その他	425,785
移転費用	2,896,348
補助金等	1,708,348
社会保障給付	-
その他	1,188,000
経常収益	96,769,447
使用料及び手数料	95,811,300
その他	958,147
純経常行政コスト	508,153,463
臨時損失	2
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	508,153,465

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	952,278,237	938,848,359	13,429,878	-
純行政コスト(△)	-508,153,465		-508,153,465	-
財源	424,245,000		424,245,000	-
税収等	424,245,000		424,245,000	-
国県等補助金	-		-	-
本年度差額	-83,908,465		-83,908,465	-
固定資産等の変動(内部変動)		-100,754,936	100,754,936	
有形固定資産等の増加	-	-	-	-
有形固定資産等の減少		-88,303,582	88,303,582	
貸付金・基金等の増加		11,967,535	-11,967,535	
貸付金・基金等の減少		-24,418,889	24,418,889	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-83,908,465	-100,754,936	16,846,471	-
本年度末純資産残高	868,369,772	838,093,423	30,276,349	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	526,928,624
業務費用支出	524,032,276
人件費支出	39,702,315
物件費等支出	483,904,176
支払利息支出	-
その他の支出	425,785
移転費用支出	2,896,348
補助金等支出	1,708,348
社会保障給付支出	-
その他の支出	1,188,000
業務収入	520,662,352
税収等収入	424,245,000
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	95,811,300
その他の収入	606,052
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	-6,266,272
【投資活動収支】	
投資活動支出	54,280
公共施設等整備費支出	-
基金積立金支出	54,280
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	14,000,000
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	14,000,000
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	13,945,720
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,371,668
地方債等償還支出	-
その他の支出	2,371,668
財務活動収入	-
地方債等発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	-2,371,668
本年度資金収支額	5,307,780
前年度末資金残高	36,270,643
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	41,578,423
前年度末歳計外現金残高	254,940
本年度歳計外現金増減額	-14,540
本年度末歳計外現金残高	240,400
本年度末現金預金残高	41,818,823